



§ 112

Remiss - Promemoria om förordningen om stöd till regionala elektrifieringspiloter för tunga transporter

Bakgrund

Emmaboda kommun har inbjudits att svara på en remiss av promemoria om stöd till regionala elektrifieringspiloter för tunga transporter. Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen. För andra remissinstanser innebär remissen en inbjudan att lämna synpunkter, vilket Emmaboda kommun nu gör.

Remissen är utsänd till kommunen den 15 juli. Den har därefter remitterats internt till Tekniska förvaltningen, Samhällsutvecklingsavdelningen och det kommunala bolaget Emmaboda Energi. Samhällsutvecklingsavdelningen under kommunledningsförvaltningen har tagit fram en tjänsteskrivelse. I kontakt med Emmaboda Energi och Miljö AB samt Teknik- och Fritidsnämnden har inget annat erinrats än det som står i tjänsteskrivelsen.

Statligt stöd till regionala elektrifieringspiloter för tunga transporter

Förordningen innehåller bestämmelser om statligt stöd till att bygga infrastruktur och utveckla regionala elektrifieringspiloter för tunga godstransporter på väg, som syftar till att påskynda elektrifieringen av regionala tunga godstransporter på väg. För att skapa förutsättningar för en fortsatt elektrifiering av tunga transporter bör stöd lämnas till regionala elektrifieringspiloter med ladd- eller tankinfrastruktur för eldrivna tunga fordon. Regionala elektrifieringspiloter ska omfatta infrastruktur som är öppet och transparent tillgänglig. Även tankinfrastruktur för vätgas ingår i satsningen

Konsekvensbeskrivning

Elektrifiering av relativt korta regionala vägtransporter har därmed stor potential att bidra till att uppnå miljö- och klimatmål. Promemorian anger att en stor del av landets godstransporter sker inom samma region, men en analys av framtidens tunga godstransporter kan vägas in för att placeringarna blir de bästa. Exempelvis kommer Ferhmarn Bält förbindelsen stå klar 2028, vilket kan innebära viss förändring av flöden.

Beslutsunderlag

Promemoria-Förslag till förordning om statligt stöd till regionala elektrifieringspiloter –Regeringskansliet

Remiss av promemoria om förordningen om stöd till regionala elektrifieringspiloter för tunga transporter-Regeringskansliet 2021-07-15

Kommunstyrelseberedningens förslag till kommunstyrelsen



Kommunstyrelsen beslutar

att tillstyrka förslaget om ny förordning om statligt stöd till regionala elektrifieringspiloter för tunga transporter

Yrkanden

Johan Jonsson (C) yrkar

att kommunstyrelsen i sitt remissvar påpekar att statligt stöd till regionala elektrifieringspiloter för tunga transporter måste vara möjliga att få beviljade i hela landet och inte bara där en stor mängd trafikarbete kan bistås med laddinfrastruktur/tankinfrastruktur.

att i övrigt tillstyrka förslaget.

Bo Sunesson (C) yrkar bifall till Johan Jonssons (C) yrkande.

Propositionsordning

Kommunstyrelseberedningens förslag mot Johan Jonssons (C) yrkande.

Ordförande finner att Johan Jonssons (C) yrkande bifallits.

Kommunstyrelsen beslutar

att påpeka att statligt stöd till regionala elektrifieringspiloter för tunga transporter måste vara möjliga att få beviljade i hela landet och inte bara där en stor mängd trafikarbete kan bistås med laddinfrastruktur/tankinfrastruktur.

att i övrigt tillstyrka förslaget.

Beslutet skickas till
Regeringskansliet